
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO A LICITACIÓN
PÚBLICA, PARA LA'CONTRATACION DE PROFESIONA.
LES PARA LA I. MUNICIPALIDAD DE LOTA''.

DECRETon 5oI t

LOTA, 10 [41R, 2ili5

VISTOS:

a) Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Sumi_
nistro y Prestación de Servicios N0 19.886 y su Reglamento;

b) Resolución Exenta N0 13199/2014 de fecha 2611112014,
de Subsecretaría de Desanollo Regional y Administrativo donde aprueba proyecto y recursos del programa ,Mejo-
ramiento de Barrios de los proyectos "Asesoría de Inspección Técnica para ejecución Obra "Construcción y Compie-
mento Obras de Urbanización PMB Población Fresia, Lota" y Asistencia Técnica: "Construcción Casetas-Sanitarias
Diversos Sectores, Comuna de Lota".

c) Decreto Alcaldicio N0 2.865 de fecha 26 de noviembre de
2014, que aprueba ejecución proyecto: Asistencia Técnica "Construcción Casetas Sanitarias Diversos Sectores,
Comuna de Lota", con cargo a fondos del Programa Mejoramiento de Barrios Año 2014;

d) Memorándum N" 1,740 de fecha 0b de mazo de 2014, de
Alcalde (S), que instruye realizar licitación para 3 profesionales;

e) Bases Administrativas y Técnicas elaboradas para reali_
zar el 1er. Llamado a LicitaciÓn Pública, para la "Contratación de Profesionales pará la l. Municipalidad de Lota";

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos
120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

CAS, elaboradas para realizar el 1er. Llamado
Municipalidad de Lota";

20 APRUEBASE PRTMER LLAMADO a Licitación púbtica,
para la 'contratación de Profesionales para la l. Municipalidad de Lota";

30 PUBLíQUESE en eI Portal

ANÓTESE.

DECRETO:

IO APRUÉBASE BASES ADMINISTRATIVAS Y TECNI.
a licitación pública, para la "contratación de profesionales para la l.

URIDICA,r#r,rk*Mr.
- Dirección de Adminishación y Finanzas.-
- Dirección de Control.-
- Dirección de Obras Municipales.-
- ClC. Página Web de Transparencia.-
- Clc. SECPLAN.-

- Archivo.-

rt4$


